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СЛУЖБЕН ГЛАСНИК 

НА ОПШТИНА ПЕХЧЕВО 
Службен гласник на                               Петок 26.05.2023 год.                          Уредува: 

Општина Пехчево                                                          Душко Миовски 

  
Излегува по потреба                        Број 06 - Година 2023                   Општина Пехчево                        
Гласникот е бесплатен                               тел. (033) 441-321                                                                                

  

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Службен гласник на општина Пехчево бр. 03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на актите од Советот на општина Пехчевo 

 

Се објавуваат актите донесени од Советот на општина Пехчево на 17-та седница одржана на 

ден 26.05.2023 година, во Службен Гласник на општина Пехчево и тоа: 

 

1. Заклучок за не усвојување на извештај за извршен попис на парични средства на жиро 

сметките, благајните, побарувањата, обврските, градежните објекти, улици, патишта и 

опрема на општина Пехчево за 2022 година;  

2. Одлука за утврдување на приоритет за аплицирање на Проектот на UNDP и Шведската 

Агенција за меѓународен развој (СИДА) „Јакнење на општинските капацитети за 

имплементација на проекти“; 

3. Одлука за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Пехчево во 

реализација на проектот - “Јакнење на општинските капацитети за имплементација на 

проекти- Фаза 2” за финансирање на техничка документација за „Реконструкција на локален 

пат Пехчево -  туритичка населба Равна Река, Пехчево“; 

4. Одлука за продолжување на работното време на угостителските објекти за време на 

Фестивалот на дувачки оркестри ,,Пехчевски Павловден,, - 2023 година; 

5. Oдлука за разрешување на член на Надзорен одбор за контрола на материјално-

финансиското работење на JKП ,,Комуналец,, - Пехчево; 

6. Jавен повик за пријавување на лице за член на надзорен одбор во ЈКП ,,Комуналец,, - 

Пехчево; 

7. Oдлука за усвојување на тримесечен Извештај за финансиското работење на ЈКП 

,,Комуналец,, - Пехчево за период од 01.01.2023 - 31.03.2023 година; 

8. Oдлука за усвојување на годишен извештај за спроведување на утврдените тарифи - 

водоснабдување за 2022 година, на ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево; 
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9. Oдлука за усвојување на годишен извештај за спроведување на утврдените тарифи - 

собирање и одведување на урбани отпадни води за 2022 година на  ЈКП ,,Комуналец,, - 

Пехчево; 

10. Oдлука за утврдување на предлог за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу 

општина Пехчево и општина Берово - овластен градежен инспектор;  

11. Oдлука за усвојување на Кварталeн извештај за извршување на буџетот на општина Пехчево 

за период од 01.01.2023 година до 31.03.2023 година; 

12. Oдлука за проширување на средствата на Буџетот на општина Пехчево за 2023 година; 

13. Програма за управување со отпад на општина Пехчево за 2023 година; 

14. Одлука за измена на одлуката за извршување на Буџетот на Општина Пехчево за 2023 

година; 

 

Бр. 09-695/1                                             Градоначалник на  

26.05.2023 год.                                               Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Заклучок за не усвојување на извештај за извршен попис на парични 

средства на жиро сметките, благајните, побарувањата, обврските, градежните објекти, улици, 

патишта и опрема на општина Пехчево за 2022 година 

 

СЕ ОБЈАВУВА Заклучок за не усвојување на извештај за извршен попис на парични средства на 

жиро сметките, благајните, побарувањата, обврските, градежните објекти, улици, патишта и опрема 

на општина Пехчево за 2022 година, што советот нa општина Пехчево го донесе на 17-та седница 

одржана на ден 26.05.2023 година. 

 

Бр. 09-695/2                                             Градоначалник на  

26.05.2023 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник на РМ 

бр.05/2002) и член 30 точка 30 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на општина Пехчево 

бр.03/2021), советот на општина Пехчево на седницата одржана на 26.05.2023 година донесе: 

 

ЗАКЛУЧОК 

за не усвојување на извештај за извршен попис на парични средства на жиро сметките, 

благајните, побарувањата, обврските, градежните објекти, улици,  

патишта и опрема на општина Пехчево за 2022 година  

 

Член 1 

Советот на општина Пехчево не го усвојува извештајот за извршен попис на парични средства 

на жиро сметките, благајните, побарувањата, обврските, градежните објекти, улици, патишта и 

опрема на општина Пехчево за 2022 година. 

 

Член 2 

Извештајот за извршен попис на парични средства на жиро сметките, благајните, 

побарувањата, обврските, градежните објекти, улици, патишта и опрема на општина Пехчево за 2022 

година, бр.03-515/1 од 12.04.2023 година, ќе се разгледува на наредна седница кога ќе се достави 

записникот за примопредавање и спецификацијата на сите делови од фестивалската опрема согласно 

барање бр.08-545/1 од 19.04.2023 год. 

Член 3 

Заклучокот влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Службен гласник на 

општина Пехчево. 
 

Бр.08-679/1                     Совет на општина Пехчево 

26.05.2023 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Одлука за утврдување на приоритет за аплицирање на Проектот на 

UNDP и Шведската Агенција за меѓународен развој (СИДА) „Јакнење на општинските 

капацитети за имплементација на проекти“ 

 

СЕ ОБЈАВУВА Одлука за утврдување на приоритет за аплицирање на Проектот на UNDP и 

Шведската Агенција за меѓународен развој (СИДА) „Јакнење на општинските капацитети за 

имплементација на проекти“, што советот нa општина Пехчево ја донесе на 17-та седница одржана на 

ден 26.05.2023 година. 

 

Бр. 09-695/3                                             Градоначалник на  

26.05.2023 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 и член 62 став 1 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“бр.5/02) и член 30 став 39 од Статутот на Општина Пехчево („Сл.гласник на Општина Пехчево 

бр.3/21), а во врска со Проектот на UNDP и Шведската Агенција за меѓународен развој (СИДА) 

„Јакнење на општинските капацитети за имплементација на проекти – Фаза 2“,  Советот на Општина 

Пехчево на 17-тата седница одржана на ден 26.05.2023 година донесе: 

 

О Д Л У К А  

за утврдување на приоритет за аплицирање на Проектот на UNDP и Шведската Агенција  

за меѓународен развој (СИДА) „Јакнење на општинските капацитети за  

имплементација на проекти“ 

 

Член 1 

Советот на Општина Пехчево дава согласност за аплицирање и учество на Општина Пехчево 

во реализација на проектот на UNDP и Шведската Агенција за меѓународен развој ( СИДА ), Јакнење 

на општинските капацитети за имплементација на проекти“. 

 

Член 2 

  Проектот „Изработка на техничка документација за реконструкција на локален пат Пехчево – 

Туристичка населба Равна Река, Пехчево“ се утврдува како приоритет на Општина Пехчево за 

аплицирање на Проектот на UNDP и Шведската Агенција за меѓународен развој ( СИДА ) „Јакнење 

на општинските капацитети за имплементација на проекти“. 
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Член 3 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

Општина Пехчево“. 
 

Бр.08-680/1                     Совет на општина Пехчево 

26.05.2023 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

     6 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Одлука за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на 

Општина Пехчево во реализација на проектот - “Јакнење на општинските капацитети за 

имплементација на проекти- Фаза 2” за финансирање на техничка документација за 

„Реконструкција на локален пат Пехчево -  туритичка населба Равна Река, Пехчево“ 

 

СЕ ОБЈАВУВА Одлука за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина 

Пехчево во реализација на проектот - “Јакнење на општинските капацитети за имплементација на 

проекти- Фаза 2” за финансирање на техничка документација за „Реконструкција на локален пат 

Пехчево -  туритичка населба Равна Река, Пехчево“, што советот нa општина Пехчево ја донесе на 17-

та седница одржана на ден 26.05.2023 година. 

 

Бр. 09-695/4                                             Градоначалник на  

26.05.2023 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36 став 1, точка 15 и член 62 став 1 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“бр.5/02) и член 30 став 39 од Статутот на Општина Пехчево („Сл.гласник на Општина Пехчево 

бр.3/21), а во врска со Проектот на UNDP и Шведската Агенција за меѓународен развој (СИДА) 

„Јакнење на општинските капацитети за имплементација на проекти - Фаза 2“, Советот на Општина 

Пехчево на 17-тата седница одржана на ден 26.05.2023 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Пехчево 

во реализација на проектот - “Јакнење на општинските капацитети за имплементација 

на проекти- Фаза 2” за финансирање на техничка документација за  

„Реконструкција на локален пат Пехчево - туритичка населба Равна Река, Пехчево“ 

 

Член 1 

Советот на Општина Пехчево дава согласност за одобрување на финансиски средства за 

учество на Општина Пехчево во реализација на проектот „Јакнење на општинските капацитети за 

имплементација на проекти – Фаза 2“ за финансирање на техничка документација за 

„Реконструкција на локален пат Пехчево – туристичка населба Равна Река, Пехчево“. 

 

 

Член 2 

 Општина Пехчево ќе учествува во проектот со сопствено кофинансирање во износ од 20%  од 

вкупната вредност на проектот за финансирање на техничката документација. 
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Член 3 

 Доколку трошоците ја надминуваат максималната вредност на грантот, Општина Пехчево се 

обврзува да ги покрие сите средства над висината на грантот и доколку тоа ги надминува 

минималните 20% кофинансирање. 

 

Член 4 

 Проектот “Јакнење на општинските капацитети за имплементација на проекти – Фаза 2“ 

за финансирање на техничка документација за „Реконструкција на локален пат Пехчево – 

туристичка населба Равна Река, Пехчево“ ќе биде аплициран до UNDP, за добивање на средства од 

Првиот повик за финансирање на техничка документација за инфраструктурни проекти. 

 

 

Член 5 

Средствата од член 2 на оваа одлука ќе бидат обезбедени и исплатени од Буџетот на Општина 

Пехчево за 2023 година. 

 

Член 6 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

Општина Пехчево“. 
 

Бр.08-681/1                     Совет на општина Пехчево 

26.05.2023 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Одлука за продолжување на работното време на угостителските објекти 

за време на Фестивалот на дувачки оркестри ,,Пехчевски Павловден,, - 2023 година 

 

СЕ ОБЈАВУВА Одлука за продолжување на работното време на угостителските објекти за време на 

Фестивалот на дувачки оркестри ,,Пехчевски Павловден,, - 2023 година, што советот нa општина 

Пехчево ја донесе на 17-та седница одржана на ден 26.05.2023 година. 

 

Бр. 09-695/5                                             Градоначалник на  

26.05.2023 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр. 05/02), и 

член 30 став 1 точка 40 од Статутот на општина Пехчево (Службен гласник на општина Пехчево бр. 03/2021), а 

во врска со член 23 од Законот за угостителската дејност (Сл.Весник на РМ бр. 62/2004, 89/2008, 115/2010, 

53/2011, 141/2012, 164/2013, 187/2013, 166/2014, 199/2014, 129/2015, 192/2015,39/2016, 53/2016, 71/2016 и 

31/2020), Советот на општина Пехчево на седницата одржана на 26.05.2023 година, донесе:  

 

ОДЛУКА 

за продолжување на работното време на угостителските објекти за време на  

Фестивалот на дувачки оркестри ,,Пехчевски Павловден,, - 2023 година 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се продолжува работното време на угостителските објекти во градот и штандовите 

учесници на Фестивалот на дувачки оркестри ,,Пехчевски Павловден,, - 2023 за време од 2 часа подолго од 

работното време на угостителските објекти определено со член 23 од Законот за угостителската дејност, 

односно до 03:00 часот наредниот ден.  

 

Член 2  

Согласно одлуката, продолженото работно време на угостителските објекти во градот и штандовите 

учесници на Фестивалот, се продолжува за два часа за денoвите: 14.07.2023, 15.07.2023 и 16.07.2023 година, 

односно од 01:00 до 03:00 часот, за време на одржувањето на манифестацијата Фестивал на дувачки оркестри 

,,Пехчевски Павловден,, - 2023 година.  

 

Член 3 

Одлуката да се достави до надлежните инспекциски служби, МВР, организаторот на Фестивалот на 

дувачки оркестри ,,Пехчевски Павловден,, - 2023, градоначалникот и архивата на oпштина Пехчево. 

 

Член 4 

Oдлуката влегува во сила со денот на објавувањето во Службен гласник на Општина Пехчево. 

 

Бр.08-682/1                     Совет на општина Пехчево 

26.05.2023 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Oдлука за разрешување на член на Надзорен одбор за контрола на 

материјално-финансиското работење на JKП ,,Комуналец,, - Пехчево 

 

СЕ ОБЈАВУВА Oдлука за разрешување на член на Надзорен одбор за контрола на материјално-

финансиското работење на JKП ,,Комуналец,, - Пехчево, што советот нa општина Пехчево ја донесе 

на 17-та седница одржана на ден 26.05.2023 година. 

 

Бр. 09-695/6                                             Градоначалник на  

26.05.2023 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на РМ бр.05/02), 

член 17 од Законот за јавните претпријатија (Сл.Весник на Р.М. бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 

22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и Сл.Весник на РСМ 

бр. 275/19, 89/22 и 274/22),  и член 30 став 1 точка 26 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на 

општина Пехчево бр. 03/2021), Советот на општина Пехчево на седницата одржана на 26.05.2023 

година донесе:  

 

О Д Л У К А 

за разрешување на член на Надзорен одбор за контрола на  

материјално-финансиското работење на JKП ,,Комуналец,, - Пехчево 

 

 

Член 1 

- Златко Николовски се разрешува од должноста член на надзорен одбор на JKП ,,Комуналец,, - 

Пехчево, поради негово барање; 

 

 

Член 2 

Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Сл. Гласник на општина 

Пехчево. 
 

Бр.08-683/1                     Совет на општина Пехчево 

26.05.2023 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Jавен повик за пријавување на лице за член на  

надзорен одбор во ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево 

 

СЕ ОБЈАВУВА Jавен повик за пријавување на лице за член на надзорен одбор во ЈКП ,,Комуналец,, - 

Пехчево, што советот нa општина Пехчево ја донесе на 17-та седница одржана на ден 26.05.2023 

година. 

 

Бр. 09-695/7                                             Градоначалник на  

26.05.2023 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Во согласност со одлуката на Владата за што поголема транспарентност и отчетност на органите 

на државната управа и јавните претпријатија, а практикувајќи ги европските вредности и член 17-а 

од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Р.М.бр.38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 

22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и Сл.Весник на 

РСМ бр. 275/19, 89/22 и 274/22),, Советот на општина Пехчево, во својство на основач на 

претпријатието, објавува 

 

ЈАВЕН ПОВИК 

за пријавување на лица  

-          за член на Надзорен одбор во ЈКП ,,Комуналец” Пехчево (едно лице); 

           Кандидатот за член на Надзорен одбор за контрола на материјално финансиското работење, 

мора да ги исполнува следниве услови: 

- да е државјанин на Република Северна Македонија, 

- да е жител на Општина Пехчево; 

- има стекнати најмалку 240 кредити според ЕКТС или завршен VII/1 степен образование од 

областа на правните науки, економските науки или од областа на дејноста на јавното претпријатие; 

- во моментот на именувањето со правосилна судска пресуда да не му е изречена казна или 

прекршочна санкција забрана за вршење професија, дејност или должност; 

- да има најмалку 5 години од областа на дејноста на комуналното претпријатие или најмалку 5 

години работно искуство oд областа на финансиско работење или најмалку 5 години работно 

искуство oд областа на правните работи; 

         Времетраење на мандат: четири години, со право на уште еден последователен мандат.  

Се поттикнуваат кандидатите што ги исполнуваат наведените услови, покрај наведените 

законски потребни документи, да достават соодветно мотивациско писмо (во слободна форма) и 
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кратко CV (кратка биографија) во затворен плик со назнака „НЕ ОТВОРАЈ - ЗА ЈАВЕН ПОВИК 

ЗА ЧЛЕН НА НАДЗОРЕН ОДБОР ВО ЈКП КОМУНАЛЕЦ ПЕХЧЕВО,, во Архивата на Општина 

Пехчево, во рок од 8 дена од објавувањето на овој повик. 

Комисијата за селекција за проверка на податоци по јавниот повик,  по пат на 

административна селекција и интервју, подготвува и доставува предлог листа од најдобро 

рангираните кандидати до Советот на општина Пехчево.   

Советот на општина Пехчево во рок од 15 дена од доставувањето на предлогот, ќе изврши 

соодветен избор од предложените кандидати и ќе донесе одлука за именување на член на Надзорен 

одбор во ЈКП ,,Комуналец” Пехчево.  

Јавниот повик ќе биде објавен на веб-страната на општина Пехчево, огласната табла на 

општина Пехчево и веб-страната на ЈКП ,,Комуналец” Пехчево. 
 

Бр.08-684/1                     Совет на општина Пехчево 

26.05.2023 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Oдлука за усвојување на тримесечен Извештај за финансиското 

работење на ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево за период од 01.01.2023 - 31.03.2023 година 

 

СЕ ОБЈАВУВА Oдлука за усвојување на тримесечен Извештај за финансиското работење на ЈКП 

,,Комуналец,, - Пехчево за период од 01.01.2023 - 31.03.2023 година, што советот нa општина Пехчево 

ја донесе на 17-та седница одржана на ден 26.05.2023 година. 

 

Бр. 09-695/8                                             Градоначалник на  

26.05.2023 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник на РМ бр.05/02) и 

член 30 став 1 точка 29 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на општина Пехчево бр. 

03/2021), советот на општина Пехчево на седницата одржана на 26.05.2023 година донесе: 

 

 

 О Д Л У К А 

За усвојување на тримесечен извештај за финансиското работење на  

ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево за период од 01.01.2023 год. до 31.03.2023 год. 

 

 

 

 

Член 1 

Советот на општина Пехчево го усвојува тримесечниот извештај за финансиското работење на 

ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево за период од 01.01.2023 год. до 31.03.2023 год. 

 

 

Член 2 

Тримесечниот извештај за финансиското работење на ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево за период 

од 01.01.2023 год. до 31.03.2023 год. бр. 01-337/1 од 02.05.2023 година, е составен дел од оваа Одлука. 

 

 

Член 3 

Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Службен Гласник на општина 

Пехчево. 
 

Бр.08-685/1                     Совет на општина Пехчево 

26.05.2023 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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Тримесечен извештај за финансиското работење на ЈКП "Комуналец" -Пехчево 

 
        

OD 01-01-2023  do 31-03-2023 GODINA 

 
 
 

JKP "Komunalec" Peh~evo ul Julija Veselinska br.40 
email: jkpkomunalecpehcevo@yahoo.com 

 
 
 
VOVED 
 

Analizata na finansiсkite izve{tai ima za cel da ja proceni efikasnosta i performansite na 
pretprijatieto, da gi potencira slabostite i silnite strani na raboteweto i da napravi prognoza na idnite 
perspektivi na raboteweto na pretprijatieto. Celta na ovie izve{tai e da se informira za raboteweto na 
pretprijatieto za periodot od januari do mart 2023 godina, sporedeno so periodot od januari do mart 2022 godina. 
Sekoj izve{taj sodr`i pokazateli od tekovnata godina, sporedeni so istiot period prethodnata godina. 

Izve{taite se izgotveni vo soglasnosт so zakonot za trgovski dru{tva, MSS, MSFI i smetkovodstvenite 
politiki na pretprijatieto. Finansiskite izve{tai treba objektivno da ja prezentiraat finansiskata sostojba i 
finansiskoto rabotewe. 

Za taa cel se izgotveni pregledi za site pova`ni ekonomski pokazateli so soodvetni indikatori koi }e 
ovozmo`at  realna slika za finansiskoto rabotewe na JKP "Komunalec" Peh~evo vo prvite tri meseci. 
  

1.2 Prihodi 
 

 VID NA PRIHOD 2023 2022 
Proizvodstvo i distribucija na voda fizi~ki lica 
Пехчево 

778.659 934.916 

Proizvodstvo i distribucija na voda fizi~ki lica 
Робово 

83.511 95.113 

Proizvodstvo i distribucija na voda fizi~ki lica 
Умлена 

59.304 69.334 

Proizvodstvo i distribucija na voda fizi~ki lica 
Чифлик 

54.610 70.838 

Proizvodstvo i distribucija na voda fizi~ki lica 
Негрево 

102.993 692 

Proizvodstvo i distribucija na voda pravni lica 486.629 558.794 
Proizvodstvo i distribucija na voda {tali 47.431 37.300 
Vkupni prih.od voda 1.613.137 1.766.987 

Приходи од месечен фиксен надоместок 251.205 253.051 

Prihodi od kanalizacija fiz. lica Пехчево 336.475 398.058 

Prihodi od kanalizacija fiz. lica Робово 30.122 35.190 

Prihodi od kanalizacija fiz. lica Умлена 24.746 28.623 
Prihodi od kanalizacija pravni lica 85.526 89.750 
Prihodi od  delovi i popravki na vodov. i kanal. 
mre`a 

13.939 20.388 

Prihodi od novi priklu~oci  3.500 4.000 
Prihodi od JCB povrz. so vodovod i kanalizacija 15.600 / 

Vkupno prihodi od vodovod i kanalizacija 2.374.250 2.596.047 

Otpremuvawe na otpad fiz. lica Пехчево 441.150 331.704 

Otpremuvawe na otpad fiz. lica Робово 30.000 21.780 

Otpremuvawe na otpad fiz. lica Умлена 28.080 18.225 
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Otpremuvawe na otpad fiz. lica Чифлик 25.920 17.730 

Otpremuvawe na otpad fiz. lica Негрево 7.560 4.590 

Otpremuvawe na otpad fiz.lica Панчарево 30.315 14.850 

Otpremuvawe na otpad fiz. lica Црник / 33.345 

Otpremuvawe na otpad pravni lica 352.788 259.776 

Вкупно приходи од отпремување на отпад 915.813 702.000 

Приходи од одржување на гробишта 153.510 154.490 

Приходи од продажба на гробно место 90.000 30.000 

Приходи од издавање на Одобрение за погреб 2.300 900 

Приходи од Оператор на гробишта 9.100 / 

Приходи од каменорезач на гробишта  2.000 

Вкупно приходи од гробишта 254.910 187.390 

Приходи од ЈЦБ 43.135 27.918 

Приходи од камион Дигалка / 18.000 

Вкупно приходи од механизација 43.135 45.918 

   

Приходи од нотарски решенија, извршување и судење  54.706 7.833 

Приходи од пазаришни тезги и резервации 24.405 15.297 

Приходи од Договор за зимско одржување со Општина 

Пехчево 

           /  / 

Приходи од Договор за јавна чистота со Општина Пехчево / 121.068 

Приход од повраток на здравство /  17.944 

Останати приходи од работењето /  

Вкупно останати приходи 79.111 165.142 

ЗБИР НА ПРИХОДИ 3.667.219 3.726.539 

 
 Od pregledot na prihodite po oddelenija detalno mo`e da se vidi strukturata na prihodite za 2022 i 2023 
godina oddelno po stavki.  
Vo 2023 godina imame namaluvawe na prihodi od voda i kanalizacija za fizi~ki i pravni lica. 
 
 Prihodite od otpremuvawe na otpad se zgolemeni vo odnos na lanskata godina, poradi zgolemuaweto na cenata 
za sobirawe i transport na otpadot. 
  Prihodi od Dogovori za javna ~istota i parkovi i zelenilo vo 2023 godina nema, bidej}i ne se potpi{ani 
Dogovorite so Op{tina Peh~evo za vr{ewe na ovie uslugi. 
  

1.3 Tro{oci 
 

 VID NA TRO[OCI 2023 2022 

Plati  filter stanica 727.610 646.035 

Plati vodoinstalateri 372.010 292.352 

Плата за електричар 36.979 105.909 

Електрична енергија филтер станица 109.225 159.775 

Трошоци за телевизија 1.266 422 

Трош.за испитување на водата 40.000 16.000 

Трошоци за водоводни делови  1.584 

Амортизација на водовод и канализација 153.300 175.300 

I - Tro{oci za vodovod i kanalizacija 
 

1.440.390 1.397.377 

   

Плати- изнесув.на отпад  412.992 411.082 
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Трошоци за нафта 51.755 42.852 

Резервни делови за камион за ѓубре 43.473 18.804 

Амортизација (контејнери и Ивеко) 177.343 148.131 

II - Za sobirawe i iznesuvawe na otpad 685.563 540.869 

   

Плата за возачи на машини 127.977 107.493 

Трошок за нафта ЈЦБ 32.461 14.634 

Трошок за нафта камион Дигалка / 5.209 

Трошок за нафта трактори 5.172 9.584 

Трошок за нафта сопствени возила 20.356 3.920 

Трошок за гориво ( Лади, плин и др) 11.603 3.645 

Трошок за гориво косачки 704 348 

Регистрација и осигурување на возила  / 

Делови за возила, заварување,сервис на возила 9.970 5.850 

Трошоци за резервни делови ЈЦБ 2.500 7.796 

Трошоци за уље и филтри                              131            10.031 

Амортизација на возила / 34.027 

III – Mehanizacija 210.874 202.537 

   

Плати за вработени паркови и зеленило и јавна чистота 95.858 70.981 

Трошоци за цвеќиња,алат / 488 

IV-Трошоци за паркови и зеленило, јавна  чистота 95.858 71.469 

Плата за вработен на гробишта 126.556 99.099 

Обештетување за погреб 105.000 49.000 
V- Трошоци  поврзани со погребално 231.556 148.099 

Плати за управа 924.260 814.423 

Електр.енерг канцеларии 6.597 9.610 

Канцелариски материјали и фотокопирање 9.314 10.356 

Поштенски услуги и карго 5.576 5.577 

Мобилни, фиксни и интернет услуги 13.941 20.405 

Трошоци за службени патувања 4.960 3.443 

Весници и списанија                              670 7.815 

Обуки на вработени 18.760 7.960 

Трошоци за објавување на оглас 3.600 1.800 

Дневници за УО и НО 2.400 12.600 

Репрезентација, спонзорство 2.325 46.363 

Членарини во здруженија, такси и перс.данок 12.608 22.035 

Банкарски,агенциски услуги, провизии 30.429 27.712 

Камати, казни, пенали 166.422 155.982  

Судски трошоци и извршување 18.567 6.500 

Нотарски трошоци 18.573 26.625 

Адвокатски трошоци 55.380  

Услуги од правни лица 30.249 19.021 

Услуги по Договор на дело 5.600 10.800 

Одржување на хигиена и хиг.средства 13.656 11.875 

Надоместостоци за вработени (отпремнина за пензија, 
погреб) 

5.650 16.000 

Систематски прегледи на вработени 20.000 / 

Здравствени услуги на вработените  19.500 

Трошоци за ХТЗ опрема за вработени 6.720 67.380 

Трошоци за градежни материјали 7.964  

Останати трошоци, ситен инвентар и др.материјални 
трошоци (издатница) 

7.198 65 

Амортизација на опрема / 44.437 
VI - Управа и останати трош. од работењето 1.391.419 1.368.286 
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Вкупни трошоци I+II+III+IV 4.055.680 3.806.761 

 
 Во трошоците за вода и канализација спаѓаат трошоци за: платите на вработените на филтер станицата, водоинсталатерите, 

електрична енергија на филтер станица, трошоци за испитување на квалитетот на водата, трошоци за набавка на хлор, алуминиум, 

вар, водоводни и канализациони делови и тн. Имаме зголемување на трошоците за вода и канализација во  2023 во однос на 2022 

година, во ставката на плати на вработениte заради зголемувањето на платите согласно Законот за минималната плата, исплата на 

надоместок за ноќни смени и празници, дежурства.  

  
 Tro{ocite za sobirawe i iznesuvawe na otpad se tro{ocite za: platite za  site vraboteni vo ova oddelenie, 
nafta za kamion za smet,  резервни делови за камионот за смет и тн. Овие трошоци се значително зголемени во однос на истиот 
период 2022 година, со оглед на фактот дека имаме  помалку вработено едно лице по основ на пензија,  дефекти на камионот за смет 
и пресметка на амортизација за контејнерите и камионот Ивеко кои ги добивме преку донација.  

 
Tro{ocite za Uprava se tro{ocite za platite za vrabotenite vo upravata, ~lenovi na UO i Nadzoren odbor, 

kancelariski materijali, tro{oci od fiksen re`im (telefon, internet), dnevnici za vraboteni, reprezentacija, 
elektri~na energija za upravna zgrada, po{tenski i kargo uslugi, ~lenarini, tro{oci za stru~no usovr{uvawe i obuki 
na vraboteni, notarski i advokatski tro{oci i tn 

Tro{ocite za bruto plati za upravata se zgolemeni, zaradi toa {to imame plus edno rabotno mesto preku 
Privatna agencija za vrabotuvawe vo odnos na periodot januari - mart 2022 godina.  

Tro{ocite za zatezni kamati se isto taka zgolemeni, istite se provlekuvaat od prethodni godini i se 
zgolemuvaat. 

 
 1.4 Procent na naplata 

 

PROCENT NA NAPLATA 2023 2022 

Fizi~ki i pravni lica 94% 92% 

 
 Процентот на наплата е зголемен во однос на 2022 годинa. Зголемениот процент на наплата се должи на 
зачестените опомени и потсетувања на корисниците, како и изготвување на Нотарски решенија преку Адвокат. 
 
1.5 Analiza na prihodi i tro{oci po oddelenija 
 

 Prihod Tro{ok 
Vodovod i kanalizacija 2.374.250 1.440.390 
Otpremuvawe so otpad 915.813 685.563 
Grobi{ta 254.910 231.556 
Mehanizacija 43.135 210.874 

Parkovi, zelenilo i javna ~istota / 95.858 

Ostanati  79.111 1.391.419 

Vkupno  3.667.219 4.055.680 
Nab. vrednost na prodadeni stoki   6.707 

Vkupno 3.667.219 4.062.387 

Zaguba за 2023 година 395.168 

 
JKP ,,Komunalec"- Peh~evo 

VD Direktor 
Dragana Vazliska________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Oдлука за усвојување на годишен извештај за спроведување на 

утврдените тарифи - водоснабдување за 2022 година, на ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево 

 

СЕ ОБЈАВУВА Oдлука за усвојување на годишен извештај за спроведување на утврдените тарифи - 

водоснабдување за 2022 година, на ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево, што советот нa општина Пехчево ја 

донесе на 17-та седница одржана на ден 26.05.2023 година. 

 

Бр. 09-695/9                                             Градоначалник на  

26.05.2023 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36 став 1 точка 4 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник на РМ бр.05/2002) 

и член 30 точка 25 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

советот на општина Пехчево на седницата одржана на 26.05.2023 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А 

за усвојување на годишен извештај за спроведување на  

утврдените тарифи - водоснабдување за 2022 година на ЈКП Комуналец - Пехчево 

 

 

 

Член 1 

Советот на општина Пехчево го усвојува годишниот извештај за спроведување на утврдените 

тарифи - водоснабдување за 2022 година на ЈКП Комуналец - Пехчево. 

 

 

Член 2 

Годишниот извештај за спроведување на утврдените тарифи - водоснабдување за 2022 година 

на ЈКП Комуналец - Пехчево, бр. 01-197/1 од 08.03.2023 година, е составен дел на оваа одлука. 

 

Член 3 

Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Службен гласник на општина 

Пехчево 

 

Бр.08-686/1                     Совет на општина Пехчево 

26.05.2023 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Oдлука за усвојување на годишен извештај за спроведување на 

утврдените тарифи - собирање и одведување на урбани отпадни води за 2022 година на 

ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево 

 

СЕ ОБЈАВУВА Oдлука за усвојување на годишен извештај за спроведување на утврдените тарифи - 

собирање и одведување на урбани отпадни води за 2022 година на  ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево, што 

советот нa општина Пехчево ја донесе на 17-та седница одржана на ден 26.05.2023 година. 

 

Бр. 09-695/10                                             Градоначалник на  

26.05.2023 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36 став 1 точка 4 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник на РМ бр.05/2002) 

и член 30 точка 25 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

советот на општина Пехчево на седницата одржана на 26.05.2023 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А 

за усвојување на годишен извештај за спроведување на утврдените тарифи - собирање и 

одведување на урбани отпадни води за 2022 година на ЈКП Комуналец - Пехчево 

 

 

Член 1 

Советот на општина Пехчево го усвојува годишниот извештај за спроведување на утврдените 

тарифи - собирање и одведување на урбани отпадни води за 2022 година на ЈКП Комуналец - 

Пехчево. 

 

Член 2 

Годишниот извештај за спроведување на утврдените тарифи - собирање и одведување на 

урбани отпадни води за 2022 година на ЈКП Комуналец - Пехчево, бр. 01-198/1 од 08.03.2023 година, 

е составен дел на оваа одлука. 

 

Член 3 

Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Службен гласник на општина 

Пехчево. 
 

Бр.08-687/1                     Совет на општина Пехчево 

26.05.2023 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Oдлука за утврдување на предлог за воспоставување на меѓуопштинска 

соработка помеѓу општина Пехчево и општина Берово - овластен градежен инспектор 

 

СЕ ОБЈАВУВА Oдлука за утврдување на предлог за воспоставување на меѓуопштинска соработка 

помеѓу општина Пехчево и општина Берово - овластен градежен инспектор, што советот нa општина 

Пехчево ја донесе на 17-та седница одржана на ден 26.05.2023 година. 

 

Бр. 09-695/11                                             Градоначалник на  

26.05.2023 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 6 став 1 и 3 од Законот за меѓуопштинска соработка (Сл.Весник на РМ бр. 79/09), 

член 14 и член 36 став 1 точка 14 од Закон за локална самоуправа (Сл.Весник на РМ бр. 05/2002) и 

член 30 став 1 точка 40 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на општина Пехчево бр. 

03/2021), Советот на општина Пехчево на седницата одржана на 26.05.2023 година донесе 

 

 

О Д Л У К А 

за утврдување на предлог за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу  

општина Пехчево и општина Берово - овластен градежен инспектор  

 

 

Член 1 

Советот на општина Пехчево го утврдува Предлогот за воспоставување на меѓуопштинска 

соработка, поднесен од страна на градоначалникот на општина Пехчево бр.08-638/1 од 15.05.2023 

година, за обезбедување на услуги од општина Берово за општина Пехчево и тоа:   

-комплетна услуга од овластен градежен инспектор, 

 

 

 

Член 2 

Утврдениот предлог од член 1 на оваа Одлука и процената за потребата од воспоставување на 

меѓуопштинска соработка се доставува до општина Берово на усвојување. 

 

 

Член 3 

Меѓуопштинската соработка ќе се реализира преку потпишување Договор за меѓуопштинска 

соработка од страна на градоначалниците на двете општини, по претходно донесени одлуки од страна 

на советите на општините, во кој ќе се утврди видот и времетраењето на вршењето на услугите, 

условите и постапките за престанок на договорот и други прашања. 
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Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на нејзиното донесување, а ќе се објави во Службен 

гласник на општина Пехчево.  
 

Бр.08-688/1                     Совет на општина Пехчево 

26.05.2023 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
 

 

Врз основа на член 8 од Законот за меѓуопштинска соработка (Службен весник на РМ 

бр.79/09) Советот на општина Пехчево на седницата одржана на ден 26.05.2023 година донесе 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за именување на членови во заедничката комисија за воспоставување на  

меѓуопштинска соработка со општина Берово 

 

 

Член 1 

За членови на заедничката комисија за членови од општина Пехчево се именуваат: 

- Николчо Станоевски - советник за документација за градба и заштита на животната средина 

- Љупчо Галазовски - самостоен референт за Реализација на урбанистички планови 

 

 

Член 2 
Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник на 

општина Пехчево. 
 

Бр.08-688/2                     Совет на општина Пехчево 

26.05.2023 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Oдлука за усвојување на Кварталeн извештај за извршување на буџетот 

на општина Пехчево за период од 01.01.2023 година до 31.03.2023 година 

 

СЕ ОБЈАВУВА Oдлука за усвојување на Кварталeн извештај за извршување на буџетот на општина 

Пехчево за период од 01.01.2023 година до 31.03.2023 година, што советот нa општина Пехчево ја 

донесе на 17-та седница одржана на ден 26.05.2023 година. 

 

Бр. 09-695/12                                             Градоначалник на  

26.05.2023 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М бр.05/02) и 

член 30 став 1 точка 4 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на општина Пехчево бр. 

03/2021), советот на општина Пехчево на седницата одржана на 26.05.2023 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

За усвојување на Кварталeн извештај за извршување на буџетот на општина Пехчево  

за период од 01.01.2023 година до 31.03.2023 година 

 

 

Член 1 

 Советот на општина Пехчево го усвојува Кварталниот извештај за извршување на буџетот на 

општина Пехчево за период 01.01.2023 година до 31.03.2023 година.  

 

 

Член 2 

Кварталниот извештај за извршување на буџетот на општина Пехчево за период од 01.01.2023 

година до 31.03.2023 година, е составен дел од оваа одлука. 

 

 

Член 3 

Одлуката стапува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен Гласник на 

општина Пехчево. 
 

Бр.08-689/1                     Совет на општина Пехчево 

26.05.2023 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Oдлука за проширување на средствата на  

Буџетот на општина Пехчево за 2023 година 

 

СЕ ОБЈАВУВА Oдлука за проширување на средствата на Буџетот на општина Пехчево за 2023 

година, што советот нa општина Пехчево ја донесе на 17-та седница одржана на ден 26.05.2023 

година. 

 

Бр. 09-695/13                                             Градоначалник на  

26.05.2023 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр.5/2002), а во 

врска со член 34 од Законот за буџетите (Службен весник на РМ бр.64/2005, 04/2008, 103/2008, 156/2009, 

95/2010, 180/2011, 171/2012, 192/2015, 167/2016 и Службен весник на РСМ бр.151/2021), Советот на Општина 

Пехчево на 17-тата седница одржана на 26.05.2023 година донесе 

 

О Д Л У К А 

За проширување на средствата на Буџетот на Општина Пехчево за 2023 година 

Член 1 

Со оваа одлука се врши проширување на средствата на Буџетот на Општина Пехчево за 2023 година, на 

следниот начин: 

 
 Potprograma 

   SAMOFINAN. DOTACII DONACII KREDITI  Potstavka        
        

Se zgolemuvaat prihodite na slednite potstavki: 
   

 
    

 
742114 Приходи од европската унија 0 0 39.000 0  

         

   0 0 39.000 0  

и се распоредуваат на следните потставки:       
 
 V10 ДЕТСКИ ГРАДИНКИ       

        
480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema                       0           0                39.000                  0 
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Член 2 

Одлуката влегува во сила од денот на објавувањето во Службен гласник на Општина Пехчево и станува 

составен дел на Буџетот на Општината за 2023 година. 

 

Бр.08-690/1                     Совет на општина Пехчево 

26.05.2023 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Програма за управување со отпад на општина Пехчево за 2023 година 

 

СЕ ОБЈАВУВА Програма за управување со отпад на општина Пехчево за 2023 година, што советот нa 

општина Пехчево ја донесе на 17-та седница одржана на ден 26.05.2023 година. 

 

Бр. 09-695/14                                             Градоначалник на  

26.05.2023 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 
Годишна програма (2023 година) за управување со отпад 

на  ОПШТИНА ПЕХЧЕВО 

 Програмата за управување со отпад за 2023година претставува плански документ за управување со 

отпад, изработена соглaсно законските и подзаконските акти кои произлегуваат од Законот за управување со 

отпад. 

Програмата го определува и планира начинот, обемот и динамиката на собирањето, транспортирањето и 

депонирањето на отпадот, третман и складирање на отпадот, надзорот над овие операции како и мерките за 

заштита на животна средина, животот и здравјето на луѓето. 

При дефинирање на активностите кои се планираат да се превземат во 2023 година, најтешкиот елемент е да се 

издвојат приоритетите и да се прилагодат на реалните можности на општината. Треба да се напомене дека 

тековните суб-стандардни услови и пракса во управувањето со отпадот се голема пречка во приближувањето 

кон европските директиви од оваа област, како и задоволување на барањата на законските регулативи. 

 Програмата за 2023 година е организирана согласно претходно дефинирани плански цели и акции и 

истата претставува имплементациона програма за реализација на планот, со чија реализација се очекува 

значајно подобрување на управувањето со отпадот на крајот од планскиот период. Програмата за управување 

со отпадот во општина Пехчево е изработена согласно членот 19 од Законот за управување со отпад. 

Планска цел бр.1 

 Воведување на организиран систем со наплата за собирање и транспорт на отпад од територијата 

на Општина Пехчево 

 Основен услов за соодветно управување на комуналниот цврст отпад е целосната покриеност на 

територијата и населението во општина Пехчево со услугата за собирање, транспорт и депонирање на овој вид 

отпад. Поради тоа како главен приоритет за  општина Пехчево е дефинирана оваа цел. Опфатеноста на 

населението со услугата за собирање и наплата на отпадот изнесува приближно 90% од вкупното население на 

Општина Пехчево од страна на ЈКП,,Комуналец,, Пехчево.  
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Дефинирана акција за 2023 година е да се постигне целосна покриеност на населението со наплата за собирање 

и транспортирање на отпадот на Општина Пехчево.  

Планска цел бр.2 

Подобрување на управување со општинската депонија  

 Постојниот начин на депонирање на отпадот не ги задоволува ниту најелементарните стандарди за 

основно депонирање. Самата депонија исто така е далеку од задоволување на било какви стандарди за ваков 

вид на депонии. Поради тоа една од примарните акции е создавање на основни услови за соодветно 

управување на депонијата, а тоа е преку регионален пристап во управувањето со отпад.   

Општина Пехчево дел од регионалниот систем за управување со отпадот 

 Регионалниот пристап во решавање на управувањето со отпадот, според НПУО е единствен начин за 

создавање на одржлив систем за управување со отпадот. Дефинираните приоритети на државно ниво од аспект 

на заштита на животната средина се решавање на управувањето со комуналниот цврст отпад и решавање на 

проблемот со нетретирање на отпадните комунални води. Како прв чекор за реализацијата на оваа стратешка 

цел е изработената  физибилити студија за регионално управување со отпад за источниот и североисточниот 

плански регион. 

Во согласност со Националниот план за управување со отпад на Република Македонија и неговите зацртани 

цели, во текот на 2014 година еден многу значаен документ- Регионалниот план за управување со отпад во 

Источен плански регион беше одобрен од страна на Министерството за животна средина и просторно 

планирање на Република Македонија, а потоа во 2015 година истиот беше усвоен од страна на советите на сите 

општини во Источниот плански регион и Општина Свети Николе која што е приклучена кон овој регион за 

прашањата на регионално управување со отпад. 

Според целите и насоките на Регионалниот план, во моментот се спроведуваат два многу значајни проекти, а 

уште неколку се планирани за натамошниот период. Сите овие проекти финансирани се од страна на 

Европската Унија, со грантови односно неповратни средства во висина од 85% од буџетите на проектите и 15% 

од буџетот на Република Македонија. 

Во согласност со насоките од Регионалниот план за управување со отпад во источниот и североисточниот 

плански регион, се спроведeни два проекти: 

- Набавeна опрема за собирање и транспортирање на отпад во Источниот и Североисточниот регион 

(добиен е камион марка IVEKO, носивост 3 тона од овој проект, а набавени се 60 контењери) 

Во тек е подготовка на техничка и тендерска документација за затворање на несоодветни депонии и диви 

депонии во Источниот и Североисточниот регион. 

Затворањето на депониите ќе се изведува во 2 фази: 

Прва фаза: Расчистување на дивите депонии (вкупно 102 диви депонии во двата региони) и затворање на 

помалите општински депонии и депониите кои претставуваат висок ризик кон животната средина и парцијално 

затворање на останатите депонии, кои би останале оперативни и би ги прифаќале и количините на отпад од 

општините чиишто депонии би биле веднаш затворени. 

Согласно Планот за затворање на депониите и Одлуката за прифаќање на комуналниот отпад од 

општина Берово во општина Пехчево (донесена од страна на Советот на општина Пехчево во 2015 
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година),  депонијата во Пехчево требало да  биде оперативна во преодниот период (преоден период 

Источен регион 2016-2020година),  со што  отпадот од Берово било планирано да се прифаќа и да се 

депонира на депонијата во Пехчево, а депонијата во Берово да биде целосно затворена. 

Втора фаза: Комплетно затворање на оперативните депонии, откако ќе се отворат регионалните центри за 

управување со отпад. 

Предвидено е да почне да функционира регионалната депонија во Свети Николе,  па одлагањето на 

комуналниот отпад да продолжи на таа локација. 

Се планира претоварната станица да биде во село Смојмирово. 

Планска цел бр.3 

Соодветен третмат на биоразградливиот отпад 

 Во наредниот период  се предвидува спроведување на кампања кај населението за компостирање на 

отпадот и искористување на компосот. 

Планирани активности за 2023 година и следење на индикаторите 

Дефинирана 

цел 

Планирани 

акции за 

2023 

Активности Можни 

извори на 

финансирање 

Индикатори 

Општина 

Пехчево дел 

од 

регионалниот 

систем за 

управување со 

отпадот 

 Следење на 

насоките на 

дејствување 

во 

реализација 

на проектите 

се до 

затварање на 

оперативните 

депонии 

Учество во 

донесување на 

одлуки 

Средства од 

ЕУ и сопствен 

буџет 

Уредена 

депонија по 

сите 

стандарди 

Подигнување 

на јавната 

свест 

Кампања за 

воведување 

на услугата 

за 

подигнување, 

транспорт и 

депонирање 

на отпадот. 

Припрема на 

кампањата 

____________  

Спроведување на 

кампањата  

Програма на 

МЖСПП, ЈКП 

- 

,,Комуналец,,  

Буџет на 

општината, 

донатори  

Спроведена 

кампања 

Кампања кај 

населението за 

компостирање 

на отпадот  и 

искористување 

Изработка на 

студија за 

техничко 

решение на 

ниво на 

Подготовка на 

проектна задача и 

тендерска 

документација 

Програма на 

МЖСПП, ЈКП 

- 

,,Комуналец,, 

Буџет на 

Изработена 

студија 
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на компосот  општина 

 

 

 Едукација на 

населението  

______________ 

Прибирање на 

понуди и избор на 

изготвувач на 

студијата  

________________ 

Изработка на 

студијата 

општината, 

донатори 

 

 

 

Спроведена 

кампања 

 

Изработил:  

Општински комунален инспектор, Светлана Стамболиска 

 

Бр.01-691/1                     Совет на општина Пехчево 

26.05.2023 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Одлука за измена на одлуката за извршување на  

Буџетот на Општина Пехчево за 2023 година 

 

СЕ ОБЈАВУВА Одлука за измена на одлуката за извршување на Буџетот на Општина Пехчево за 2023 

година, што советот нa општина Пехчево ја донесе на 17-та седница одржана на ден 26.05.2023 

година. 

 

Бр. 09-695/15                                             Градоначалник на  

26.05.2023 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ” бр. 

5/02), член 23 став 8 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа („Сл. весник 

на РМ” бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и „Сл.весник на РСМ бр. 244/19, 53/21,  

77/21, 150/21 и 173/22), член 31 од Законот за буџетите („Сл. весник на РМ“ број 64/05, 4/08, 103/08, 

156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15, 167/16 и Сл.весник на РСМ бр.151/21), член 93 став 2 од Законот 

за административните службеници („Сл.весник на РМ“ број 27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 80/16, 

127/16, 142/16, 2/17, 16/17 и 11/18 и „Сл.весник на РСМ бр. 275/19, 14/20, 215/21 и 99/22), одредбите 

на Гранскиот колективен договор за органите на државната управа, стручните служби на Владата на 

Република Северна Македонија, судовите, јавните обвинителства, казнено – поправните и воспитно – 

поправните установи, државното правобранителство, општините, Градот Скопје и општините на 

Градот Скопје, агенциите, фондовите и другите органи основани од Собранието на Република 

Северна Македонија („Сл.весник на РСМ“ бр. 51/20 и 172/21) и член 30 од Статутот на Општина 

Пехчево („Службен гласник на Општина Пехчево” бр. 03/2021),Советот на Општина Пехчево на 17-та 

седница одржана на 26.05.2023 година донесе: 

 

 

   О Д Л У К А 

за измена на  Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Пехчево за 2023 година 

 

Член 1 

 Во член 9 став 1 алинеја 1 основицата 26.755 се заменува со „основица 47.637 денари“. 

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Пехчево“ а ќе се применува од 23 март 2023 година. 
 

Бр.08-692/1                     Совет на општина Пехчево 

26.05.2023 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

 

 

С О Д Р Ж И Н А: 

 

1. Заклучок за не усвојување на извештај за извршен попис на парични средства на жиро 

сметките, благајните, побарувањата, обврските, градежните објекти, улици, патишта и 

опрема на општина Пехчево за 2022 година _______________________________________3;  

2. Одлука за утврдување на приоритет за аплицирање на Проектот на UNDP и Шведската 

Агенција за меѓународен развој (СИДА) „Јакнење на општинските капацитети за 

имплементација на проекти“ ___________________________________________________ 4; 

3. Одлука за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Пехчево во 

реализација на проектот - “Јакнење на општинските капацитети за имплементација на 

проекти- Фаза 2” за финансирање на техничка документација за „Реконструкција на локален 

пат Пехчево -  туритичка населба Равна Река, Пехчево“ _____________________________ 6; 

4. Одлука за продолжување на работното време на угостителските објекти за време на 

Фестивалот на дувачки оркестри ,,Пехчевски Павловден,, - 2023 година _______________ 8; 

5. Oдлука за разрешување на член на Надзорен одбор за контрола на материјално-

финансиското работење на JKП ,,Комуналец,, - Пехчево ____________________________ 9; 

6. Jавен повик за пријавување на лице за член на надзорен одбор во ЈКП ,,Комуналец,, - 

Пехчево ___________________________________________________________________ 10; 

7. Oдлука за усвојување на тримесечен Извештај за финансиското работење на ЈКП 

,,Комуналец,, - Пехчево за период од 01.01.2023 - 31.03.2023 година _________________ 12; 

8. Oдлука за усвојување на годишен извештај за спроведување на утврдените тарифи - 

водоснабдување за 2022 година, на ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево _____________________ 17; 

9. Oдлука за усвојување на годишен извештај за спроведување на утврдените тарифи - 

собирање и одведување на урбани отпадни води за 2022 година на  ЈКП ,,Комуналец,, - 

Пехчево ___________________________________________________________________ 50; 

10. Oдлука за утврдување на предлог за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу 

општина Пехчево и општина Берово - овластен градежен инспектор __________________ 80;  

11. Oдлука за усвојување на Кварталeн извештај за извршување на буџетот на општина Пехчево 

за период од 01.01.2023 година до 31.03.2023 година ______________________________82; 

12. Oдлука за проширување на средствата на Буџетот на општина Пехчево за 2023 година ___88; 

13. Програма за управување со отпад на општина Пехчево за 2023 година ________________ 90; 

14. Одлука за измена на одлуката за извршување на Буџетот на Општина Пехчево за 2023 година 

___________________________________________________________________________ 94; 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 


